C Primum siquidem a seipsis ipsi dictas potionēs lusus gratia obtulerant, ut diximus. Postmodum autem auditō quod sitiret, produxerunt acetum. Sed cum scriptum sit: *Dederunt in escam meam fel*, sive ut ederem: quomodo idem fel ipsi dederunt ut bibere? Arbitror fragmenta aridi fellis in acetum emollita fuisse, ut acetum quidem loco vini esset, illa vero fragmenta pro buccella panis. Et præcipue sane potum dederunt, consecutive vero etiam cibum. His enim qui animo destituuntur, vinum præbere solemus, injecto pane: ut primum bibentes, postmodum etiam possint edere. Quod si non ita intellexerimus, non inveniemus alibi datum ei fel in cibum. Nisi quis fel, anagogice interpretetur, amaritudinem quam ei in cibum dederunt, hoc est, loco cibi ejus, quotidie eum irritantes et ad iram provocantes.

D Vers. 35. *Cumque crucifixerunt — sortem.* Proxima his ait et Lucas⁴⁵; Marcus autem dixit: *Mittentes sortem super illa quis quid tolleret*⁴⁶. Sed hi quidem Evangeliste simpliciter et indistincte scripsierunt, quod divisa sint, quodque sortem misserint; Joannes vero manifestius de hacre scribens ait: *Milites ergo cum crucifixissent Iesum, acceperunt*

⁴⁰ Marc. xv, 23. ⁴¹ Math. xxvii, 48; Marc. xv, 36. ⁴² Luc. xxiii, 36; Joan. xix, 20. ⁴³ Psal. lxviii, 22. ⁴⁴ Joan. xv, 28. ⁴⁵ Luc. xxiii, 34. ⁴⁶ Marc. xv, 24.

Variæ lectiones et notæ.

(26) Καὶ, omittit. A.

(27) Ἐνέφει. A.

(28) Εἰς τὸν σταυρόν, addit. A.

(29) Μὲν τὸ πόμα Α.

(30) Νοήσομεν. B.

(31) Καὶ Λουκᾶς. B.

vestimenta ejus, et fecerunt quatuor partes, unicuique militi partem, et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis, a summo contexta per totum. Dixerunt itaque inter se: Ne scindamus eam, sed sortiamur de illa cufus sit; ut Scriptura completeretur, quia ait: Partiti sunt vestimenta mea sibi, et in vestem meam miserunt sortem⁴⁷. Sola ergo Christi vestimenta divisa sunt, cum tamen latronum vestimentis essent viliora, ut Davidica prophetia quae de his erat completeretur; siquidem in his quoque subsannantes, quasi regis vestimenta essent, ea divisorunt: et ita ordinatum est ut prophetia quae de his fuerat, ut dictum est, completeretur. Et vestimenta quidem divisa sunt: de tunica vero inconsutili quam prophetia iustisimis apellavit, sortem miserunt.

Sed quoniam fuerint vestimenta nullus Evangelistarum significavit. Ideo quidam fuisse dixerunt quinque: quatuor quidem quatuor militibus divisa; quintum vero tunicam inconsutilem. Videtur autem incredibile dictum, eo quod indecens Salvatori fuisse (xx): nemo enim, ne aliorum quidem hominum tot vestibus induitur. Conjectantes ergo dicimus, nec procul fortasse ab eo quod congruum est, tria fuisse universa: unum quidem fuisse tunicam corpori applicatam in modum subuculæ, dico sane tunicam hanc inconsutilem; alterum autem quo super primum vestiebatur, et tertium exteriū indumentum.